
 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 1 

         ATTI/Al SITO WEB/ALL’ALBO 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI PROGETTISTA 
 MEDIANTE AVVISO INTERNO 

PER COLLABORAZIONI PLURIME ALTRI ISTITUTI SCOLASTICI E IN SUBORDINE, RIVOLTO ALL’ESTERNO DELLA P.A. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-345 

      “Realizzazione o potenziamento delle reti locali ”    CUP: I19J21005060006” 
OGGETTO AVVISO INTERNO SELEZIONE N. 1 PROGETTISTA –PROGETTO FESRPON 

ATTIVITA’ : A03.2 DIDATTICA REALIZZAZIONE DI 
RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS AVVISO 
20480/2021 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP CUP: I19J21005060006 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI DI SERVIZI AVVISO INTERNO/ COLLABORAZIONI PLURIME E IN SUBORDINE, RIVOLTO 
ALL’ESTERNO 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE comparazione scheda tecnica e valutazione titoli posseduti (curriculum-vitae) 
 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO è la Dirigente Scolastica pro-tempore Prof.ssa Maria VIGLIONE 

La  Dirigente Scolastica 
 

Visto  Il programma Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti il D.Lgs n. 196/2003 Codice della Privacy e ss.mm.ii. e il Regolamento generale sulla protezione dei dati – Regolamento UE 2016/679; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Vista la candidatura n. N. 1066528 del 09/09/2021 con la quale la Direzione Didattica “Allievo” ha       richiesto il finanziamento del Progetto 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 
del 06 settembre 2021, “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e   dell’organizzazione scolastica”; 

Vista La delibera del collegio docenti N. 7 del 15/09/2021; 

Vista  La delibera del Consiglio di Circolo N. 9 del 27/09/2021 di approvazione del PON; 

Visto Il PTOF 2022/2025 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 13 del 16/12/2021;  

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Circolo in data 03 febbraio 
2022; 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it


 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 2 

Vista La delibera del Consiglio di Circolo N. 22 del 03/02/2022 dei criteri di selezione della figura del progettista; 

Vista  la lettera autorizzativa, Prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14 ottobre 2021 inviata attraverso piattaforma SIF  2020 ed assunta 
al protocollo con Prot. n. 6717 del 18 ottobre 2021; 

Vista  l’assunzione in bilancio Prot. N. 7397 del 29/10/2021; 

Vista  la nomina RUP Prot. N. 7404 del 29/10/2021; 

Vista   la necessità di avvalersi di una figura professionale di progettista avente competenze specifiche nella progettazione delle reti cablate 

e wireless per la realizzazione e ampliamento nella scuola. 

DETERMINA 

1) Di emettere AVVISO PER LA SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE DI UN PROGETTISTA MEDIANTE AVVISO 
INTERNO, PER COLLABORAZIONI PLURIME E IN SUBORDINE, RIVOLTO ALL’ESTERNO 
Art.1 Oggetto. E’ avviata la procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di progettista tra il personale 
interno (docente e ATA) dell’istituto, personale degli Istituti Scolastici  per collaborazioni plurime e in subordine 
personale esterno alla Pubblica Amministrazione per la predisposizione dei progetti esecutivi (sede e altri plessi 
dell’Istituto) e dei relativi capitolati e disciplinari nonché per la definizione dell’insieme delle attività propedeutiche 
ad un efficace raffronto con la convenzione Consip in essere o per l’eventuale emanazione della richiesta di offerta 
da inviare alle aziende individuate.  
Art.2 Individuazione. L’avviso sarà indirizzato sia a esperti interni che esterni alla scuola, con la precisazione che 
solo in mancanza di soggetti interni aventi i requisiti richiesti potrà essere conferito l’incarico ad un esperto esterno. 
Saranno pertanto redatte due distinte graduatorie, una per gli interni e una per gli esterni, di cui la prima avrà 
priorità sulla seconda. Tutti i partecipanti devono essere in possesso di specifica professionalità, anche acquisita 
sul campo, in relazione alla progettazione di reti locali cablate e wireless.  

Art.3 Importo. L’importo di spesa massima per l’attività di progettista è di €. 3.902,22 
(TREMILANOVECENTODUE/22) compresi di oneri a carico dell’istituto. L’importo comprende la redazione dei 
progetti esecutivi, dei capitolati e dei disciplinari previa verifica della situazione in atto e redazione di relazione e 
di schemi dell’esistente. Nella redazione del progetto l’esperto dovrà fare in modo che ciascuna unità collegata in 
rete sia direttamente collegata al punto di accesso indipendentemente dalle altre.  
Art.4 Presentazione dell’offerta. Gli esperti interessati dovranno fare pervenire la loro candidatura nei termini e 
alle condizioni previsti nel successivo avviso.  

Scelta dei candidati: comparazione scheda tecnica e valutazione dei titoli posseduti (curriculum-vitae). 

• Durata: dalla sottoscrizione della nomina fino al 30/12/2022. 
Art.5 Pubblicazione avviso: viene assegnata una frazione temporale di gg. 15 dalla pubblicazione dell’avviso per le domande di 
selezione delle figure da individuare.  

Art.6 Costituzione di apposita commissione di valutazione in caso di ricezione di più domande di partecipazione o con proprio 
provvedimento di attestazione dirigenziale in caso di ricezione di una sola domanda per ogni tipologia di impiego. 

 

2) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa totale di €. 3.902,22.= (Tremilanovecentodue/22) omnicomprensivo 
delle ritenute di Legge come da assunzione in bilancio Prot. N. 7397 del 29/10/2021. 

• Spesa stimata per il servizio da progettista: 

€. 3.902,22.= con costo orario Lordo Stato  €. 23,23.=(docente)/19,24(ATA) omnicomprensivo delle ritenute di 

Legge personale interno e collaborazioni plurime  

€. 3.902,22.=  omnicomprensivo delle ritenute di Legge per il personale esterno.  

3) Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione dell’Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigenti – 
Determine attività negoziale – Albo pretorio determinazioni” sito web www.allievo.edu.it.  

 
La Dirigente Scolastica  

                 (Prof.ssa Maria VIGLIONE) 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it
http://www.allievo.edu.it/

		2022-02-09T14:17:41+0100
	MARIA VIGLIONE




